Начальнику ОГБУ «Костромская
городская станция по борьбе
 с болезнями животных»
С.С. Петрову
от
_________________________________
наименование предприятия

________________________________________

юридический адрес

________________________________________

ФИО и должность руководителя полностью

__________________________________
паспортные данные (для предпринимателей)
__________________________________
                                                                          ________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
          Прошу Вас зарегистрировать предприятие __________________________________________________________________  в государственной ветеринарной службе г. Костромы и выдать ветеринарное удостоверение (ветеринарно-санитарное экспертное заключение).
          Предприятие занимается ________________________________________
                                                               (производство, хранение, переработка, реализация)
продукции животного происхождения _________________________________
                                                                         (указать все виды сырья или готовой продукции)
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________Адрес  предприятия, телефон: ________________________________________
__________________________________________________________________
«______» _________________ 20__г.
Руководитель предприятия ___________________________________________
                                                                     (Ф.И.О.,подпись)
М.П.
Входящий №___________ «_____»  _______________20__г.
ДОКУМЕНТЫ,
НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В ОГБУ «КОСТРОМСКАЯ ГОРОДСКАЯ СТАНЦИЯ ПО БОРЬБЕ С БОЛЕЗНЯМИ ЖИВОТНЫХ»  ДЛЯ СОСТАВЛЕНИЯ И ВЫДАЧИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ (АКТА) ПРИ ОФОРМЛЕНИИ И ВЫДАЧЕ ВЕТЕРИНАРНОГО УДОСТОВЕРЕНИЯ
1. Заявление на обследование помещения, где предполагается  размещение цеха, перерабатывающего предприятия, оптовой базы и др. Составляется руководителем предприятия.
2. Регистрационные данные предприятия или индивидуального предпринимателя (копии*: свидетельства о внесении записи в Единый гос. реестр; выписка из реестра; ИНН; устав организации)
1. Договор аренды обследуемого помещения (копия*) или документы, подтверждающие его собственность (копия*).
2. План-схема обследуемого помещения с указанием площадей, размещения имеющегося оборудования и приборов.
3. Перечень оборудования и приборов с указанием марки, паспортных данных и производственной мощности.
4. Ассортиментный перечень выпускаемой  (реализуемой) продовольственной продукции.
5. Нормативно-техническая документация (ГОСТ, ТУ)
6. Договор с Областной ветеринарной лабораторией для проведения исследований.
7. Режим работы предприятия, утвержденный руководителем предприятия.
8. Программа производственного контроля, утвержденная руководителем предприятия, с приложением графика кратности проводимых лабораторных исследований (копия*)
9. Уведомление (копия) о начале деятельности предоставленное в Управление Роспотребнадзора.(должно быть в наличии, предоставлять не обязательно)
10. Регистрация предприятия в системе ФГИС "Ветис" в Управление Россельхознадзора. (должна быть в наличии, предоставлять не обязательно)
*Копии документов должны быть заверены печатью.